REQUERIMENTO Nº         , DE 2013

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento nos termos regimentais,

em aditamento ao Requerimento nº 702, de 2012, de criação da

Comissão de Juristas com a finalidade de elaborar anteprojeto de

Lei de Arbitragem e Mediação, instituída pelo Ato do Presidente nº

36, de 2012, que o referido colegiado passe a ser composto por 23

(vinte e três) membros.

Sala das Sessões,           de abril de 2013.

Senador José Pimentel

        PT/CE